

tede dokumenter skal — i original eller bekræftet genpart — forevises forsikringsrådet.

Stk. 4. De personer, der har ret til at tegne selskabet, skal på anmeldelsen egenhændigt angive, hvorledes de vil underskrive.

§ 20. For så vidt angår livsforsikring, skal andragende om godkendelse af selskabets almindelige forsikringsbetingelser og tekniske grundlag m. v. indsendes til forsikringsrådet og være bilagt:

- a) selskabets almindelige forsikringsbetingelser med angivelse af, i hvilket omfang disse optages i selskabets policer;
- b) angivelse af grundlaget for beregningen af forsikringspræmierne og præmiereserven;
- c) angivelse af de forsikringsformer, som selskabet agter at anvende;
- d) angivelse af det højeste beløb, som selskabet uden genforsikring skal kunne overtage på enkelt risiko;
- e) formularer til de erklæringer, som skal afgives af den undersøgende læge og af den forsikringssøgende selv angående dennes helbredstilstand;
- f) angivelse af regler for beregning af tilbagekøbsværdier og fripolicer samt regler for ydelse af lån mod pant i selskabets egne forsikringer;
- g) angivelse af de regler, efter hvilke selskabet kan overtage genforsikring;
- h) angivelse af regler for beregning og fordeling af overskud til forsikringstagerne;
- i) oplysning om, hvorvidt selskabet agter at drive livsforsikringsvirksomhed i udlandet, samt angivelse af de beregningsgrundlag og forsikringsbetingelser, som skal anvendes for den udenlandske forsikringsvirksomhed.

Samtlige ovenfor anførte bilag skal indsendes i tre eksemplarer.

§ 21. Forsikringsrådet gennemgår de i §§ 19 og 20 nævnte andragender med bilag og kan, om det anses fornødent, forlange yderligere oplysninger af selskabet.

Stk. 2. Forsikringsrådet påser, at selskabets grundlag for virksomhed er i overensstemmelse med den gældende lovgivning. Såfremt selskabet agter at drive livsforsikringsvirksomhed, skal forsikringsrådet endvidere påse, at beregningsgrundlaget såvel i sin helhed som inden for de enkelte beregningslementer, såsom den dødelighed, den invaliditetssandsynlighed, den rentefod og

de tillæg til nettopræmierne, der er lagt til grund for beregningerne, må antages at være betryggende.

Stk. 3. Efter foretaget gennemgang afgiver forsikringsrådet indstilling til handelsministeren.

§ 22. Et selskab kan ikke optages i forsikringsregisteret, forinden selskabskapitalen er indbetalt i det omfang, som er fastsat i de stadfæstede vedtægter.

Stk. 2. Selskabskapitalen skal, medmindre handelsministeren tillader andet, indbetales kontant.

Stk. 3. Efter selskabets registrering kan tegning af selskabskapital kun finde sted under iagttagelse af reglerne om forhøjelse af selskabskapitalen.

§ 23. Et selskab, der ikke er registreret, kan ikke som sådant erhverve rettigheder eller indgå forpligtelser. Ej heller kan det optræde som part i rettergang undtagen til indkrævning af tegnet selskabskapital samt i andre søgsmål vedrørende tegningen af selskabskapitalen.

Stk. 2. Tegnes der uanset bestemmelsen i § 7, stk. 2, 1. pkt., forsikring, forinden registrering har fundet sted, hæfter de, der på selskabets vegne har tegnet forsikringen, én for alle og alle for én for de af aftalen flydende forpligtelser. Når selskabet i løbet af fire uger efter registreringen anerkender forpligtelserne, bortfalder de pågældende hæftelser, forudsat at forsikringstagerens sikkerhed ikke derved i væsentlig grad forringes. Aftaler af den omhandlede art er forinden selskabets anerkendelse af forpligtelserne ikke bindende for forsikringstageren.

Stk. 3. Indtegning af et medlem i et gensidigt selskab i overensstemmelse med § 7, stk. 2, 2. pkt., er kun bindende, såfremt selskabet anmeldes til forsikringsregisteret inden et år efter indtegningen. Nægtes registrering, bortfalder aftalen.

Stk. 4. For andre forpligtelser, der forinden registreringen er indgået på et selskabs vegne, finder bestemmelserne i stk. 2, 1. og 2. pkt., anvendelse.

§ 24. Sker der ændring i forhold, hvorom anmeldelse er sket til forsikringsregisteret, skal anmeldelse herom foretages til dette, ledsaget af dokumentation for ændringens lovlige vedtagelse. Forandring af bopæl skal dog ikke anmeldes, medmindre den pågældende har taget bopæl i udlandet.